(P. deest.)

Nos Philipus de Sabaudia princeps Acliaye notum facimus presentium inspectori-

bus universis, quod fide prestita promissimus corporali interposito iuramento serenissimo

is domino nostro domino Henrico Romanorum regi servire cum centum armatis in dex-

trariis magnis bene expeditis, per unum annum integrum, a data presencium numeran-

dum, prout oportunum sibi fuerit, fideliter et constanter. In cuius rei testimonium

presentes litteras conscribi et sigilli nostri munimine fecimus roborari.

Datum in civitate Taurini, III. die mensis Novembr., anno Domini MCCCX.

*> 463. 464. IURAMENTUM FIDELITATIS
CASALIS MONFERRATI.
1310. (ante Nov. 9.) Nov. 14. — Dec. 12.

463. LITTERAE REGI TRANSMISSAE, (ante Nov. 9.)

Servantur in codice bibliothecae Stuttgardiensis Hist. nr. 247 (olim Peutingeriano)

25 fol. 152, quem denuo contulimus. Edidit Winkelmann ‘Acta imperii inedita'
1

II, 765

nr. 1099. Immediate post regis citra montes adventum scriptae sunt, cum procuratores

iam Nov. 9. missi sint; cf. nr. 464 et etiam nr. 465. (P. deest.)

Excellentissimo principum singulari domino suo domino Heinrico Dei gratia invic-

tissimo Romanorum regi semper augusto suus fidelissimus Donacius de Mortario

so iudex et vicarius, consules militum, populi consilium et tocius universitatis communitas“

Casalis sancti Evaxii devotissimam reverenciam et humiliter se ipsos ad pedes.

Imperialis celsitudinis litteras reflorentes devotissime suscepit nostra devocio et

ipsa iocundissima series nobis et animis nostris leticiam intulit vehementem. Ad
quarum continendam vestre sublimitati reverentissime duximus rescribendum, mani-

35 festis coniecturarum indiciis congnoscentes, quod sicut unigenitus Dei filius pro salute

humani generis, ut ipsum de laqueo dyabolice servitutis eriperet, ad yma mundi

463. a) comitas c.
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descendit, sic veneranda imperialis maiestas divini nominis gracia misericorditer predo-

tata in totius christianitatis remedio et salute ad partes Ytalicas ad quietandum

christianum populum, qui per discordias hominum totus b dilaniatus cadebat, ut resurgeret

divina virtute preambula, potentissimo brachio condescendit. Nos etiam et tota

nostra universitas, mares 0 et femine, parvi et magni, affectuosis affectibus imperialem

prestolamur potestatem, illam honorare desiderabili desiderio cupientes et obsecundare

totaliter iuxta nostre possibilitatis continenciam imperialis culmen et gloriam maie-

statis. Yivat igitur dominus d noster e
,

totius mundi singulare lumen et speculum, et

omnium imperii 1 fidelium tela g regendo salubriter vivat, vivat.

IU. RECEPTIO TURAMENTI PER SYNDICOS ET PER COMMUNE
PRAESTITI. Nov. 14. Dec. 12.

Autographon, quod exstat Pisis in tabulario Roncioniano nr. 048, edidit Bonaini

Acta Henrici VIII I, 58 nr. 46. Cuius editionem hic repetimus. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

Nov. i4. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo, inditione octava, quarta die

decima mensis Novenbris, regni serenissimi principis ac domini domini Henrici Dei

gratia Romanorum regis semper augusti anno secundo. Per hoc presens publicum

instrumentum cunctis appareat presentibus et futuris, quod in presentia mei notarii

infrascripti et testium subscriptorum propter hoc specialiter vocatorum et rogatorum,

discreti viri lacobus Calcaneus iudex et Iacobus Monachus, syndici et procuratores

nobilis viri Bonifatii potestatis de Casali necnon comunis, populi et totius universitatis

de terra Casali, prout patet per instrumentum publicum 1 scriptum manu Iacobi Darni

notarii comunis Casalis, sub annis Domini millesimo trecentesimo decimo, inditione

Nov. 9. octava, die Lune nona mensis Novenbris, syndicario et procuratorio nomine dictorum

potestatis, comunis, populi et totius universitatis de Casali et pro ipsis, recongnoverunt

dictum dominum Romanorum ibidem presentem esse et esse debere verum, naturalem

et legitimum dominum suum sine medio ipsumque dominum regem et non alium habere

et habere debere in personis et rebus eorundem necnon in dicta terra Casalis et toto

districtu cum omnibus pertinentiis suis merum et mixtum imperium et omnimodam
iurisdictionem. Ac infrascriptum iuramentum prestiterunt dicto domino regi in modum,
qui sequitur:

"Nos Iacobus et Iacobus syndici et procuratores prodicti syndicario et procura-

torio nomine quibus supra iuramus in animam nostram et in animas dictorum

potestatis, comunis, populi et totius universitatis Casalis, quod ab hac hora inantea

usque ad ultimum diem vite nostre nos et ipsi erimus fideles domino nostro Henrico

Dei gratia Romanorum regi semper augusto hic presenti et imperio contra omnem
hominem. Et quod numquam scienter erimus in consilio vel facto, quod idem

dominus rex amittat vitam vel menbrum aut recipiat in personam vel res aliquam

lesionem, iniuriam vel contumeliam aut amittat aliquem honorem, quem nunc habet

vel inantea possidebit. Et si sciverimus de aliquo, quod velit aliquod istorum

contra ipsum regem facere, ut non fiat, pro posse nostro impedimentum prestabimus.